AKT-THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ICEBERG "SH.P.K.

Mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi , né hg)m
nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shogérite Tregtare” dhe né zbatim me ligjin
nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit"; ligjit nr.129/2014
«pgr disa shtesa dhe ndryshime né ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

Shogérite Tregtare * t& ndryshuar , sot né datén 06/10/2022, béhet themelimi i shogérisé
«JCEBERG” SH.P.K me seli Tirané Rruga Mine Peza, pasuria numer 4/63-N3,
zona kadastrale 8350, volumi 34, fage 241, nga ortaku i késaj Shogérie 100 %
Z.Memet Curoj, i pajisur me karté identiteti me numér personal J70927045Q.

NENI 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me

kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér

detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtaris¢ sé saj.
Shoqéria “ICEBERG” shpk, éshté njé e tillé, kapitali i secilés ndahet né kuota dhe gé
themelohet nga ortaku I vetém qé pérballon humbje deri né kufirin e vlerés sé kontributit

té tij né kapitalin themeltar.

NENI 3
Selia

Shogéria e ka seliné e saj né:
Tirane, Rruga Mine Peza, pasuria numer 4/63-N3, zona kadastrale 8350, volumi 34,

fage 241
Ajo mund té hapé pérfaqési, degé ose filiale edhe né qytete té tjera t€ Shqipérisé.
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NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj me objekt si mé& poshté :

1- Aktivitet né fushén e kémbimit valutor.
2- Agjent i shogerise EASY PAY (institucion i parasé elektronike) pér kryrjen e

shérbimeve qé pérfshijné , por nuk kufizohen né pagesa faturash dhe
transfertash bankare.

3- Shitje biletash t& transportit kombétar dhe ndérkombetar té linjave ajrore,
detare dhe tokésore etj.

4- Dhenie dhe marrjen automjetesh me qira, siguracione automjetesh.. etj.,

NENI 5
Kohézgjatja

Afati i veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté i pakufizuar, me pérjashtim té rastit kur
ortakét vendosin prishjen e saj.

KREU II
KAPITALI

NENI 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé pérfagéson kontributet né para dhe éshté 2.500.000 (dy
milion e peséqind mij¢) leké shqiptare dhe i ndaré né 1 (njé) pjesé té vetme.

Ortaku Z.Memet Curoj zotéron njé kuoté me vleré 2.500.000 leké ose 100 % té kapitalit
themeltar.

NENI 7
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né
shoqéri, vetém me miratiminb e Ortakut t& Vetém. - |

Pjesét e kapitahit themeltar jané lirisht té transfen{eshme me rrugé trashé_gmnc. /\tp jané
t¢ transferueshme edhe né rast ndarje pasurore midis bashkéshortéve. Gjithashtu jané té
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.
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KREU I1I <
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8
Organi Vendimmarrés

Ortaku i Vetém éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé. L
Ortaku i Vetém éshté organi vendimmarrés i shoqérisé qé miraton cdo ndryshim té
statutit sipas modaliteteve t&é pércaktuara né ligj. ey
Ortaku i Vetém brenda njé afati prej gjashté muajsh , duke filluar nga data e mbylljes sé

vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin bilancin dhe llogarité vjetore
t¢ hartuara nga administratori.

NENI 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortaku i vetém.

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet né
skedén e shoqérisé.

NENI 10
Administrimi

Administratori i shoqérisé &shté Memet Curoj, nga periudha 06.10.2022 deri mé
06.10.2027

Administratori mund t& shkarkohet me vendim t& Ortakut t& Vetém té shogérisé.

NENI 11
Kompetencat

Shoqéria administrohet nga njé¢ Administrator i Vetém. Administratori ka t& drejte te

kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t¢ zakonshém dhe t¢ jashtézakonsheém.

Administratori pérfagéson Shoqéringé pérpara te giithé  personave fizike , juridiké,

publiké dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t&

Administratori angazhon shoqgériné né marrédh.
Jané né pérputhje me objektin e saj.

Administratori ka gjithashtu te drejté t& nénshkruaj
pér llogari t& shoqérisé, pérfshiré ketu kontratat e
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éniet me té tretst népérmjet akteve qé

€ kontrata t€ ndryshme né emér e
qiras€, blerjes apo hipotekimi t&



pasurive té paluajtshme , té nénsh!(ruajé ak(et ¢ themelimit t& shoqérive‘:” té. tjer? ktl
Shogéria éshté ortak , t& nénshkruajé e hartojé ¢do d_okmnent e té kry.eje pe‘ emer té
Shogérisé ¢do veprim pérballé té¢ gjitha Bankave shqiptare apo t&é huaja né lidhje me
gelien apo mbylljen e llogarive rrjedhése t€ Shoqérisé, nénshkrimin e kqntratave ?e
ndryshme bankare pér financimin e Shoqérisé si dhe té kryejé veprime térhegje e derdhje
shumash nga kéto llogari pa limit. .- :
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dininb qé
akti i administratorit e kalonte objektin e shoqéris¢ ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme. ' _
Klauzolat e kétij akt themelimi qé kufizojné kompetencat e administratorit, t€ cilat
rrjedhin nga Ky nen, duhet té respektohen nga té tretét. : )
Administratorit ose ortaku qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné né
cfarédo lloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, té japin pélgimin né emér té saj, pér
paradhénie si dhe t& béhen dorézanés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj
té tretéve. Né rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

NENI 12

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti 1 paré financiar fillon nga data e regjistrimit t¢ shoqérisé né QKB dhe mbyllet me
31 Dhjetor.
NENI 13
Shpérndarja ose prishja e shogérisé

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohé dhe pér cfarédo shkaku,
edhe para plotésimit té afatit pér té cilén éshté krijuar si¢ mund té jené :
a) Humbja e Kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t&€ métejshém té veprimtarisé sé
saj.
b) Né&njé nga ményrat e parashikuara nga ligji “Pér falimentimin e Shogérive
Tregtare”
¢) Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
Né kété rast Ortaku i Vetém merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
likujdimit t& shoggrisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument
t¢ nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likujdim e sipér”

NENI 14
Baza ligjore

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat n¢ fuqi té legjislacionit shqiptar.

Pérsa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér
shoqérité  tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé. AT
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NENI 15
Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi pérpilohet né 3 kopje me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né
gjuhén shqipe dhe pasi miratohet né¢ parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues I

shogérisé tregtare “ICEBERG” shpk , nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmén e tij origjinale.

THEMELUESI 1 SHOQERISE TREGTARE

“ICEBERG ” SH.P.K

Memet Curoj
(
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Hemel (177 // |

Tirané mé 06.10.2022.



